



## LIETUVOS RESPUBLIKOS MINISTRAS PIRMININKAS

Gedimino pr. 11, LT-01103, Vilnius, tel. 8 706 63851, faks. 8 706 63877, el. p. LRVkanceliarija@lrv.lt

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2021-03-17

Nr. S-819

### DĖL MINISTRO PIRMININKO STRATEGINIŲ DARBŲ (PROJEKTŲ) PORTFELIO SUDĖTIES

Teikiu Vyriausybei svarstyti Vyriausybės pasitarimo sprendimo dėl Ministro Pirmininko strateginių darbų (projektų) portfelio sudėties, taip pat dėl ministrų strateginių darbų (projektų), susijusių su horizontaliaisiais Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano tikslais, koordinavimo ir ministrų kitų strateginių darbų (projektų) įgyvendinimo planavimo ir įgyvendinimo stebėsenos per projektų valdymo sistemą projektą.

Šis pasiūlymas tiesiogiai išplaukia iš 2021 m. kovo 10 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinto Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano, kuriame ministrai kiekvienai iš dvylikos Vyriausybės programos misijų (prioritetų) nustatė savo strategines darbotvarkes, kaip strateginius darbus (projektus). Nors į Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo planą buvo įtraukti tik Vyriausybės programą įgyvendinantys Vyriausybės lygio veiksmai (ministrų lygio ir kiti veiksmai, kuriems nereikia Vyriausybės įgalinimo, palikti ministerijų strateginiams veiklos planams), akivaizdu, kad Vyriausybės nuostatų įgyvendinimo plano veiksmų gausai (709 veiksmai) ir ministrų strateginių darbų (projektų) gausai (70 darbų) suvaldyti būtinas papildomas Vyriausybės dėmesys.

Tam tikslui išskiriama keturių lygių Vyriausybės strateginė darbotvarkė:

- 1) 5 Vyriausybės kadencijos reformos, į kurių rengimą, įgyvendinimą ir komunikaciją su visuomene įsitrauks Ministrė Pirmininkė. Planuojama reformoms būtinų strateginių darbų (projektų) įgyvendinimo apmatus parengti ir pateikti Vyriausybei svarstyti iki 2021 m. birželio 1 d. Ministro Pirmininko strateginių darbų (projektų) portfelyje yra šios reformos (strateginiai darbai(projektai)):
  - a) valstybės tarnybos pertvarka;
  - b) pažangos programa „Tūkstantmečio mokyklos“;
  - c) EDtech skaitmeninė švietimo transformacija;

- d) inovacijų ekosistemų mokslo centruose, inovacijų agentūros ir misijomis grįstų mokslo ir verslo inovacijų programų sukūrimas;
  - e) ilgalaikės priežiūros paslaugų teikimo modelio sukūrimas.
- 2) Į Ministro Pirmininko strateginių darbų (projektų) portfelį taip pat įtraukiamas Aštuonioliktosios Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano įsipareigojimas parengti Valstybės pažangos strategiją „Lietuva 2050“ ir dar 8 ministrų viešojo valdymo, švietimo ir strateginės infrastruktūros strateginiai darbai (projektai). Jie bus parengti įgyvendinti ir stebimi per projektų valdymo sistemą, laikantis pagal 2020 m. birželio 22 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 712 „Dėl projektinio valdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatytų Ministro Pirmininko strateginių projektų portfelį sudarančių projektų ir projektų programų planavimo, įgyvendinimo, stebėsenos, pokyčių valdymo, užbaigimo ir naudos vertinimo nuostatų ir procedūrų.
- 3) Ministrų strateginiai darbai (projektai), susiję arba įgyvendinantys Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano horizontaliuosius tikslus (skaitmeninę transformaciją, žaliąjį kursą ir atskirties mažinimą (įskaitant regionų plėtrą). Su šių horizontaliųjų tikslų pasiekimu susijusius 11 ministrų strateginius darbus (projektus) suplanuos ir pažangą prižiūrės atsakingi ministrai, o įgyvendinimą koordinuos ir konsultacinę paramą teiks Vyriausybės kancleris ir Vyriausybės kanceliarija.
- 4) Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plane paskelbti ministrų strateginiai darbai (projektai), neįtraukti į Ministrės Pirmininkės strateginių darbų (projektų) portfelį ir kuriems nereikia Vyriausybės kanceliarijos koordinavimo paramos. Juos įgyvendinti rekomenduojama per projektų valdymo sistemą, o pažangą stebėti Projektų ir portfelių informacinėje sistemoje (PPVIS).

Kartu su Vyriausybės pasitarimo sprendimo projektu Vyriausybės nariams teikiama Vyriausybės kanceliarijos Projektų valdymo grupės parengta aiškinamoji informacija apie Ministrės Pirmininkės ir ministrų strateginių darbų (projektų) portfelio įgyvendinimą per projektų valdymo sistemą.

PRIDEDAMA. Vyriausybės pasitarimo sprendimo „Dėl Ministro Pirmininko strateginių darbų (projektų) portfelio sudėties“ (2 lapai) ir Vyriausybės kanceliarijos Projektų valdymo grupės parengta aiškinamoji informacija apie Ministrės Pirmininkės ir ministrų strateginių darbų (projektų) portfelio įgyvendinimą per projektų valdymo sistemą (8 skaidrės).